2 0 2 0 年 1 0 月 3 0 日

各   位

会 社 名 Ｓ Ｍ Ｃ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 丸 山 勝 徳

( コード番号 ６２７３  東証第１部)

問合せ先 取締役執行役員経理部長 太 田 昌 宏

電話番号 ０ ３ － ５ ２ ０ ７ － ８ ２ ３ ５

業績予想の修正等に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年５月15日に公表した業績予想の修正等を行いましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記
(百万円未満切捨て)

１．2021年３月期第２四半期(累計)連結業績予想の修正(2020年４月１日～2020年９月30日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属する

四 半 期 純 利 益

１ 株 当 た り
四半期純利益

前 回 発 表 予 想   (Ａ)
百万円

225,000

百万円

46,000

百万円

50,000

百万円

36,000 541円20銭

今 回 修 正 予 想   (Ｂ) 251,000 65,000 68,000 46,000 691円54銭

増 減 額 (Ｂ－Ａ) 26,000 19,000 18,000 10,000

増 減 率   (％) 11.6 41.3 36.0 27.8

(ご参考)前期第2四半期実績

( 2 0 2 0 年 3 月 期 第 2 四 半 期 )
264,470 73,472 72,972 53,603 801円23銭

２．2021年３月期通期連結業績予想の修正(2020年４月１日～2021年３月31日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想   (Ａ)
百万円

450,000

百万円

92,000

百万円

100,000

百万円

72,000 1,082円40銭

今 回 修 正 予 想   (Ｂ) 480,000 116,000 125,000 86,500 1,300円40銭

増 減 額 (Ｂ－Ａ) 30,000 24,000 25,000 14,500

増 減 率   (％) 6.7 26.1 25.0 20.1

(ご参考)前期実績(2020年3月期) 526,000 146,254 158,450 110,500 1,656円44銭

３．2021年３月期通期個別業績予想値と前期実績値との差異(2020年４月１日～2021年３月31日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

前期実績(2020年3月期) (Ａ)
百万円

333,045

百万円

92,874

百万円

92,755

百万円

66,048 990円08銭

今 回 発 表 予 想   (Ｂ) 312,000 69,000 234,000 205,000 3,081円89銭

増 減 額 (Ｂ－Ａ) △21,045 △23,874 141,244 138,951

増 減 率   (％) △6.3 △25.7 152.3 210.4

４．修正等の理由

当第２四半期累計期間の連結業績については、業種別では医療機器関連、地域別では中国を中心とした需要増を背景

に、売上高、利益ともに当初予想を大きく上回る見込みとなりました。また、通期の個別業績については、連結子会社

からの配当による営業外利益の計上を見込んでいます。これに伴い、当第２四半期累計期間及び通期の連結業績予想を

修正するとともに、前期実績値との大幅な差異が見込まれる通期の個別業績予想値を新たに発表するものです。

なお、上記業績予想の前提とした通期の平均為替レートは、１米ドル＝105円（前回発表予想 106円）、１ユーロ＝

121円（同 116円）、１人民元＝15円（同 15円）です。

(注)上記の業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は、今後の様々な要因により、

予想と大きく異なる可能性があります。

以 上

smcuser
新規スタンプ